2

[bookmark: _GoBack][image: герб1]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2025                                            № 110-п                                           г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 15.05.2017 № 407-п «Об утверждении методики оценки выполнения районными муниципальными учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»

В соответствие с постановлением Администрации Кежемского района от 25.12.2023 № 1096-п «Об утверждении порядка формирования, утверждения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и его финансового обеспечения, порядка проведения мониторинга исполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 15.05.2017 № 407-п «Об утверждении методики оценки выполнения районными муниципальными учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» (в редакции постановления Администрации Кежемского района от 06.08.2019 № 556-п) следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «11.11.2015 № 1034-п «Об утверждении Порядка и условий формирования муниципального задания в отношении районных муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» заменить словами «25.12.2023 № 1096-п «Об утверждении порядка формирования, утверждения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и его финансового обеспечения, порядка проведения мониторинга исполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»;
1.2. В Методике оценки выполнения районными муниципальными учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ):
1.2.1. Второй абзац пункта 1 изложить в следующей редакции «Расчет оценки выполнения районными муниципальными учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) производится главными распорядителями средств районного бюджета, в ведении которых находятся районные муниципальные казенные учреждения, Администрацией Кежемского района, осуществляющей функции и полномочия учредителя районного муниципального бюджетного учреждения или районного муниципального автономного учреждения по каждой муниципальной услуге (работе), в три этапа, раздельно по показателям, характеризующим качество муниципальной услуги (работы), и показателям, характеризующим объем муниципальной услуги (работы) в натуральных показателях.»;
1.2.2. Таблицу 1 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«
	Значение оценки
	Интерпретация оценки

ОЦ >= 100 %
	Муниципальное задание по муниципальной услуге (работе) выполнено в полном объеме

95% <= ОЦ < 100%
	Муниципальное задание по муниципальной услуге (работе) выполнено

ОЦ < 95%
	Муниципальное задание по муниципальной услуге (работе) не выполнено

                                                                                                                                      »;
1.2.3. Пункты 9, 10 признать утратившими силу.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Кежемского района А.И. Шишкина.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.

Глава района                                                                                           О.В. Желябин
image1.jpeg